ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES
CNPJ: 05.835.939/0001-91
Poder Executivo
Gabinete da Prefeita
“SEMPRE POR TI LUTAREMOS PARA LEVAR-TE A GLÓRIA”

Trav. 16 de novembro, s/n – Centro.: 68.785-00. CNPJ.: 05.835.939/0001-90
“Sempre por ti lutaremos para levar-te a glória.”

DECRETO Nº 088, DE 24 DE AGOSTO DE 2023.

DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO
FINAL DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA
PREENCHIMENTO DE VAGAS DE AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE, NO ÂMBITO DO
MUNICÍPIO DE COLARES, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITA MUNICIPAL DE COLARES/PA, no uso de suas atribuições legais e
constitucionais, com base no art. 93, VII, da Lei Orgânica do Município de Colares.

CONSIDERANDO a realização de Processo Seletivo Público para preenchimento das
vagas de Agente Comunitário de Saúde.

CONSIDERANDO a disponibilização do resultado final pela realizadora do Processo
Seletivo.

DECRETA:

Art. 1º Fica homologado o resultado definitivo do Processo Seletivo Público, de 14 de
julho de 2023, para provimento no Cargo de Agente Comunitário de Saúde.

Art. 2º Fica a Secretaria Municipal de Administração juntamente com a Secretaria
Municipal de Saúde responsáveis  por expedir convocação e montagem do cronograma
para chamamento dos aprovados, para apresentação da documentação, com fins de
avaliação e verificação do cumprimento de todos os requisitos do certame, para
posterior posse.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Colares, em 24 de agosto de 2023.

MARIA LUCIMAR BARATA
Prefeita Municipal de Colares

		2023-08-24T09:29:36-0300
	MARIA LUCIMAR BARATA:10385355220